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Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz (z lewej) i burmistrz Wolina Eugeniusz Jasiewicz wymieniają podpisane przed momentem dokumenty.

Blisko 28 milionów złotych wsparcia na działania prośrodowiskowe i proekologiczne otrzymają jednostki
samorządu terytorialnego Pomorza Zachodniego lub ich zakłady budżetowe. Wsparcie 33 znajdujących się na liście
zadań pochodzić będzie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Podpisanie
pierwszych 26 umów odbyło się dziś, w piątek, 20 grudnia br. w Goleniowie, Baniach, Boblicach i Karlinie. W
wydarzeniu w Goleniowie udział wziął marszałek Olgierd Geblewicz. W pozostałych trzech miejscowościach Zarząd
Województwa Zachodniopomorskiego reprezentował wicemarszałek Andrzej Jakubowski. 

W Karlinie podpisanych zostało 8, w Baniach i Goleniowie po 7, a w Bobolicach 4 umowy. Piątkowe uroczystości to efekt
przeprowadzonego, w czerwcu i lipcu br., konkursowego naborów wniosków. Nabór dotyczył działania 321 „Podstawowe usługi
dla gospodarki i ludności wiejskiej” w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, tworzenia systemu zbiórki, segregacji lub wywozu
odpadów komunalnych, a także wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych. 

- Nasze spotkanie jest jednym z czterech jakie zaplanowano dziś na terenie Pomorza Zachodniego. Podpisywanych zostanie
w sumie 27 z 33 umów. Kwota dofinansowanie sięgnie aż 28 milionów złotych. To efekt zakończonego kolejnego
tegorocznego postępowania konkursowego. Myślę, że to nie ostatni taki nabór, szczególnie jeżeli chodzi o działania wodno-
kanalizacyjne - powiedział obecny w Goleniowie marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz. 

Największym wsparciem, bo aż 20 podmiotów, objęto działanie związane z gospodarką wodno-ściekową. Jego wartość to
prawie 23,4 miliona złotych. To przede wszystkim projekty związane z budową kanalizacji i sieci wodociągowej w
poszczególnych miejscowościach regionu. Największe z nich zrealizowane zostaną w gminie Wolin, gminie, Banie, gmina
Dziwnów, gminie Nowe Warpno i  gminie Kalisz Pomorski. 

Na dofinansowanie może liczyć również 7 przedsięwzięć, na blisko 800 tysięcy złotych, mających na celu budowę systemu
segregacji odpadów czy zakupu sprzętu i pojazdów, pojemników oraz kontenerów na odpady komunalne. Szanse na realizację
projektów otrzymają m.in. Zakład Komunalny w Maszewie, gmina Ustronie Morskie i gmina Nowe Warpno.

Prawie 3,6 milionów złotych otrzyma 8 beneficjentów na realizację projektów w zakresie wytwarzania lub dystrybucji energii
odnawialnej. W praktyce oznaczać to będzie rozpoczęcie inwestycji dotyczących np. zakupu i montażu lamp solarowych oraz
hybrydowych, budowy drogowego oświetlenia solarowego czy budowy elektrowni słonecznych z ogniw fotowoltaicznych.
Przedsięwzięcia tego typu przeprowadzą już niedługo m.in. gmina Ustronie Morskie, gmina Dziwnów i gmina Gościno. 

Piątkowe podpisanie umów jest kolejnym jakie odbędzie się w roku 2013. W wyniku przeprowadzonego na początku roku i
rozstrzygniętego w maju br., pierwszego naboru wniosków, umowy podpisało 27 instytucji. Kwota wsparcia wyniosła wówczas
ponad 20 milionów złotych. Dofinansowane inicjatywy, realizowane w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki
i ludności wiejskiej”, dotyczyły: gospodarki wodno-ściekowej, tworzenia systemu zbiórki, segregacji i wywozów odpadów
komunalnych oraz budowy i przebudowy targowisk miejskich wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i drogową. 

Podpisanie pozostałych umów planowane jest jeszcze do końca 2013 roku.

W załącznikach listy beneficjentów i umów w podziale na miejsca ich podpisania oraz listy operacji w podziale na zakresy
działań.
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